Fondo Estatal para la Modernizacién del Transportee

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

ETCA-I-03

TRIMESTRE: Cuarto del 2021

2021

2020

|INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

|Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

16,761,248.00

1,467,104.00
15,294,144.00
986,376,239.00

986,376,239.00

1,003,137,487.00

68,550,230.00
7,244,182.00
4,304,136.00
57,001,912.00
784,903,129.00

784,903,129.00

4,930,833.00
4,930,833.00

659,423.00
659,423.00

859,043,615.00

144,093,872.00

21,265,518.00

1,769,348.00
19,496,170.00
811,544,222.00

811,544,222.00

832,809,740.00

180,704,463.00
7,029,638.00
39,356,519.00
134,318,306.00
615,675,182.00
481,967,675.00
133,707,507.00

10,439,998.00
10,439,998.00

483,563.00
483,563.00

807,303,206.00

25,506,534.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lic. Erika Elizabeth Ibarra Moreno
Directora de Administracidn y Finanzas

Lirio Anahi Del Castillo Salazar
Encargada del Despacho del Fondo Estatal para la
Modernizacién del Transporte




