Fondo Estatal para la Modernización del Transportee Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	16,761,248.00	21,265,518.00
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	1,467,104.00	1,769,348.00
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	15,294,144.00	19,496,170.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones	986,376,239.00	811,544,222.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	986,376,239.00	811,544,222.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	_	_
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,003,137,487.00	922 900 740 0
Total de Ingresos y Otros Benencios	1,003,137,467.00	832,809,740.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	68,550,230.00	180,704,463.00
Servicios Personales	7,244,182.00	7,029,638.00
Materiales y Suministros	4,304,136.00	39,356,519.00
Servicios Generales	57,001,912.00	134,318,306.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	784,903,129.00	615,675,182.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	481,967,675.00
Transferencias al Resto del Sector Público	-	_
Subsidios y Subvenciones	784,903,129.00	133,707,507.00
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	_	_
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	_	_
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
		-
Participaciones y Aportaciones	•	•
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	4,930,833.00	10,439,998.00
Intereses de la Deuda Pública	4,930,833.00	10,439,998.00
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	659,423.00	483,563.0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	659,423.00	483,563.0
Provisiones	· •	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	_	_
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	_	_
Otros Gastos	_	_
Inversión Pública	•	-
Inversión Publica Inversión Pública no Capitalizable	•	-
III VETSION F UUNGA NO GAPIII III IAANE	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	859,043,615.00	807,303,206.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	144,093,872.00	25,506,534.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lic. Erika Elizabeth Ibarra Moreno Lirio Anahí Del Castillo Salazar Directora de Administración y Finanzas Encargada del Despacho del Fondo Estatal para la Modernización del Transporte